improcede o pedido de juros indemnizatórios. 

J - DECISÃO 

Termos em que, de harmonia com o exposto, este Tribunal Arbitral decide: 

a) Julgar totalmente improcedente o pedido arbitral formulado pelo Requerente. 

L. VALOR DO PROCESSO E CUSTAS 

Fixa-se o valor do processo em € 36.599,56 (trinta e seis mil quinhentos e noventa e nove euros 

e cinquenta e seis cêntimos), correspondente ao valor da liquidação, atendendo ao valor 

económico do processo aferido pelo valor da liquidação de imposto impugnada, e em 

conformidade fixam-se as custas, no respetivo montante em 1 836.00€ (mil oitocentos e trinta 

e seis euros), a cargo da Requerente, de acordo com o disposto no nº 2 do artigo 12.º do Regime 

de Arbitragem Tributária, do artigo 4.º do RCPAT e da Tabela I anexa a este último. – n.º 10 

do art.º 35º, e n.º 1, 4 e 5 do art.º 43º da LGT, n.º 1, al. a) do art.º 5.º do RCPT, n.º 1, al.